Bellum. Ex Virg. Aeneid. 7.

Tu vero ad vocem celeres, qua buccina signum dedit, raptis concurreunt indigne telis indomiti agricolæ: nec non & Troia pubes Afænian auxilium castris effundit apertis. Dixerat acies: non jam certamine agresti, Stipitibus duris agitur, sudibusve praestis; Sed ferro aperiunt decernunt: atque late Horrexit stricte seges ensibus; atque fulgent Sole lacrimata, & luctem sub nubila jaçant.

Bellum ex Statio.

Jam clypeus clypeis, umbone repellitur umbra,

Ense minax ensis, pede pes, & cuspede cuspis, Excluere diem telis, stant ferrea celo Nubila, nec jaculis arctatus sufficit aer. Hi pereunt missi, illi redeuntibus battis, Concurrunt per inane fudes, & mutua perdunt Vulnera, concurrunt hastæ, stridentia funda Saxa pluunt, volucres imitantur fulgura glandes.

Bucephalus.

Ex Q. Curtio lib. 6.

Nec in dorso suo patiebatur alium, & regem, cum velle ascendere, sponte suâ genua submittens excipiebat: sic debatur lentus, quem veheret. Erat autem Bucephalus equus formâ spectabilis, atque formidans, quæ Phœnicus Thessalus Philippo tredecim tunc emerat.

Bucephalus. Ex Plinio lib. 8.

Eidem Alexandro equi magna caritas contigit: Bucephalam eum vocarunt, sive ab aspectu toro, sive ab insigni taurini capitis armi impressi. Neminem hic aliud, quam Alexandrum regio instruimus ornatum recepit in se: deos passim resiciens. Vulnifatus Thebarum oppugnatione in alium transire Alexandrum non passus.

C

Cadaver.

Nunquam magis tetra, & horrida visa mors est, quæ indicis illius corporis, in quod saevum in perpetuum profudi, ac immunitam lanrena defecit. Quid horrifica cadaveria species? Estne aliquid vel odore tetius, vel aspectu terribilis, vel contagio pestilentius? Proh dolor! Jacent inconposita membra, rigidæ pedes, proiecta brachia: declivis languet cervix, intolita vultum deformat macies; oculi intra calvæ iæ meatus recidunt, supercilia deficiuntur: vividus color vultum deserit: nullus denique in ore lepos, nullus in corpore habitus.

Cadaver. Ex Silio Italico lib. 12.

Solvitur omne decus letho, nivisque per artus It Stygius color, & formæ populantur honores, Ambrosia cedidere comæ, violataque cervix Maimonium in jugulum, collis labente recumbit.

Cælum. Ex Cominb. 2. Phys. 6. 9 q. 1. a. 1.

Idem multo evidenter consumat cœlestis mundi nationa in inferiore mundu suo amplexu non solu continens, sed foventi; illi sunt lumen sua nocte colluentes oculi, illatot sphæratu inenarrabili celeritate conversio, illi planetarum ad eadem loca redeunt cursum, illud Solis subiectu accessu, & recessu annuas varietates inducens, idemque quotidianu ortu, & occasu diem, ac noctem conficiens. Quare si illi, qui sphæram ab Archimedæ extractam videbant, non dubitabant opus illud excellenti ingenio esse perfectum, quis ita mente cœciat, ut neget tam mirabile opificium divinâ ratione, & arte fuisse compostum?

Calamitas magna.

Ex M. Tullio tom. 1. Pro Publio Quintio.

Quid agendu est? Cujus hominis fides imploranda est? Qui denique questus, qui morte dignus inveniri in calamitate tanta potest? Misericordia est extirbari fortunis omnibus, miseriis est injuria; acerbū est ab aliquo circumveniri, acerbius à propinquuo: calamitosū est bonis eventi, calamitosius cū dedecore; funestum est à forti, atque honesto viro judicari, funestius ab eo, cuius vox in preconio questum præsticit: indignū est à pati vinci, aut superiore, indignius ab inferiore, atque humiliore; luctuosum est trahi alteri cū bonis, luctuosius inimico.

Calamitatis vita humana.

Quantus homo sit obnoxius calamitatibus, quæ gravis, & acerba sit humanae vita coditio, nullus profecto cognitione assequetur, nisi quii uniuscuiusq. statis cursum probè agnoverit, quæ ratione infans in lucē edatur, utq. adolescent, utq. ienior optimatur, ac tandem fatu concedat. Horam enim nullam videbit, aut dolore va-

cuib.

crux, curvibz solerat; ap[er]t[us] metu libertas; in somma
necque vita brevitatis vis ingens malorum circumqua-
que velat. laborem labor excepit, dolor ex dolore, ne-
catur, n[on] ob[lig]i n[on] orbiis auctoritate, atque h[ab]et
gravior quidam iunctus sape consequitur: infinita cuius,
molestia, inconciues animum pervegantur, cumque fran-
get, atque cebulata.

Quando in recente recenter editi, que cura nutrices,
ex sollicitudo patentes afficit: que persecuta sunt infantibus
in ente: que morboru[m] vis, & multo in illa re-
penit. & in b[ea]titudinem atarem conseruam invictum: idcirco
vita exordium a fletu ducimus, deincepsque membris om-
nibus in terram abjecti labores immentos, quia plorati-
bus astropicamus.

Quando adolescentes, atare progressu[m] metu, se cupi-
ditate magis, ac magis turbari incipiunt: antequam ad
pubertatem, vel senectutem perveniant, universa malorum
omnium vis existit: miseros homines exagit, ac de-
statu[m] n[on] entis precipitat. Hinc enim acerb[us] amores in-
vadunt: inde turbulenta dissidia statim animi convel-
lunt. Quid, cum voluptates multis doloribus empte, ce-
co, quasi heu[m] impetu prosterunt? Quid, cum domi-
nante libido inflammat animu[m]? Quid, cum inuidia eundem
conficit: arque coniunctus? Quid denique, cum varia, mul-
tiplex, ac infinita cupiditas omnime vim sciam profundit, hu-
manaque naturam omnibus nobis oppresiam, ac impe-
ditia dilacerat?

Add[us] si libet, nuptiarum molestias, familiæ labes,
vite solicitudines, fori contentiones. Add[us] labicæ anti-
coru[m] fidem, sociorū prodiciones, rerum civilium tur-
binis, atque procellas. Add[us] cædes, infidias, supplicia,
decœus, & ignominiam, & reliqua mala, quibus vita
florens vel momento temporis, quasi turbida tempstatis
impetu, jactatur, vel in summa laborum omnium conten-
tione obruitur.

Calamitatis vita. Ex Virg. 3. Georg.

Optima quoque dies miseris mortalibus ævi
Prima fugit: subeunt morbi, tristisque senectus,
Et labor, & dura rapit inclemens mortis.

Callidus. Vide Verissellis.

Campus. Vide Elysii. Pratum.

Cantus, & Chorea.

Nemo est, qui neget frequentissimo suisse in usu apud
veteres tum musica, tum choreas, ut vel maxorem de-
pellerent, pressumque solicitudine animum laxarent,
vel post opulas, aut in aliqua felicitate latitiam prode-
rent. Imo Virg. Aeneid. 6. felices canit in Elysii eos,
qui ludo contendere, choreas agere, lyras pereutere, ac
recreare cantilenas solebant.

Pars in gramineis exercerent membra palæstris.

Contendunt ludo, & falva luctantur arena.

Pars pedibus plaudunt choreas, & carmina dicunt:

Nec non Thracicus longa cum vece sacerdos.

Obloquitur numeris septem dilectionis vocum;

Jamque eadem digitis, jam pectine pulsat eburno.

Capillus.

Ex Apuleio lib. 2. Met.

Quid, cum capilli color gratus, & nitor splendidus il-
lucet, & contra solis ac em vegetis fulgurat, vel placi-
dos renderit aut in contraria gratia variat aspectu, & nuc-
auru[m] coruscans in nubilis lenem deprimit umbram:
nunc cornua nigredine cænitus columbaru[m] flosculos a-
mulatur: vel ena gritis Arabicis abundans, & pectinis
arguti dentes tenus discriminatus, & pone versum coar-
ctus, oculis occurrens instar speculæ reddit imaginem
gratior[um]: Quid cum frequenti sobole spissus cumulat
verticem, vel prelixa serie porrectus dorsa permaneat?
Tanta denique capillamenti dignitas, ut quanvis autò,
génis, omnib[us] cetero modo exornata mulier incedat, ta-
men, nisi cat illu[m] distinxerit, ornata non possit videris.

Chamæleon. Ex Solino cap. 53. n. 40.

Per omrem Afam. Chamæleon plurimus, animal
quadrupes, facieque lacertæ, nisi crura recta, & longio-
ra ventri jungerentur, prolixa canda, & eadem ad veri-
tatem torta, hamata ungues subtili aduocatae, incessus
piger, & scire idem, qui teledinu[m] motus corporis aperu[us],
& cætem, qualem in crocodilis depreherdimus, si oculi
et oculi, & recessu concavu[m] introrsum recepi, quos
nunquam inicatione obnubit. Visum denique non cir-
cumclusi pupilli sed obtutu[m] rigidi orbis intentat. His ac
ejus æternus; ac sine aliis suis ministerio, quippe cum
neque cibū capiat, neque potu[m] alatur, nec alimento aliq[ue]
quam haustu[m] aeris, vivat. Color varius, & in momento
mutabilis: ita sit cuiusque rei se conjinxerit, conco-
der ei fiat: colores duo sunt, quos fingere non valet, ru-
ber, & candidus, ceteros facile mutatur. Corpus, penè
sine carne, vitalia sine liene, nec nisi in corculo pauxil-
lum sanguinis est. Latet hyeme, producitur vere. Im-
petibilis est coraci, à quo cum interfactus est, victorem
sum perimit. Nam, si vel modicum ales ex eo comedet,
illico moritur.